[image: Описание: Описание: Описание: 0]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.10.2015  г.                                                                       № 61
с.Брыковка

Об утверждении Порядка определения цены
земельных участков и их оплаты при продаже
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, собственникам зданий строений,
сооружений, расположенных на этих земельных участках

      В соответствии с пунктом 1.1 статьи 36 Земельного кодекса РФ, статьей 2 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», руководствуясь Уставом Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района, администрация Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений согласно приложению № 1.
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района с сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       Л.В. Мальцева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Брыковского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 22.10.2015 г. № 61

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения цены земельных участков и их  оплаты при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках
      1. Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений признается равной двум процентам кадастровой стоимости земельного участка в следующем случае:
1) при приобретении земельных участков коммерческими организациями и индивидуальными предпринимателями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были отчуждены из муниципальной собственности, в том числе в случае, если на таких земельных участках возведены или реконструированы здания, строения, сооружения;
2) при приобретении земельных участков коммерческими организациями и индивидуальными предпринимателями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были возведены на таких земельных участках вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из муниципальной собственности зданий, строений, сооружений;
3) при приобретении земельных участков гражданами и некоммерческими организациями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если право собственности указанных лиц на эти здания, строения, сооружения возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации и если федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность.

      2. Лица, не указанные в части 1. настоящей статьи и являющиеся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, приобретают такие земельные участки по цене равной трехкратному размеру ставки земельного налога за единицу площади земельного участка.

      3. Оплата за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений производится в следующем порядке:
1) для граждан – в период после принятия решения о продаже земельного участка (издания постановления администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района), до подписания Договора купли-продажи земельного участка;
2) для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – в течение 10 рабочих дней с даты подписания сторонами Договора купли-продажи, путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи земельного участка.

image1.jpeg